

単 価 合 意 書

令和 7 年 3 月 1 7 日に契約した令和 6 年度国道 2 号守内地区外歩道設置工事における契約の変更を用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 3 月 25 日

発注者 住所 山口県防府市国衛 1 丁目 1 0－2 0

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 山口河川国道事務所長 田村 桂一

受注者 住所 山口県岩国市元町 1 丁目 8－1 0

株式会社 ミヤベ

氏名 代表取締役 宮 部 智 之

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
(守内地区)		式	1		67,897,778	
道路土工		式	1		440,556	
掘削工		式	1		8,943	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	30	298.1	8,943	
路体盛土工		式	1		54,770	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	10	5,477	54,770	
残土処理工		式	1		376,843	
擁壁工		式	1		576,815	
作業土工		式	1		65,321	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		511,494	
小型擁壁	0.6m以上0.8m未満 18-8-40(高炉)	m3	6	85,249	511,494	
1号小型擁壁		m3	6	85,249	511,494	
舗装工		式	1		1,369,816	
アスファルト舗装工		式	1		849,891	
舗装復旧(A)		式	1		849,891	
透水性舗装工		式	1		424,100	
歩道舗装(A)		式	1		424,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
フィルター層	仕上り厚 50mm					
		m2	74	993	73,482	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm					
路盤		m2	74	724.5	53,613	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上					
		m2	191	1,555	297,005	
透水性舗装工						
歩道舗装(B)		式	1		95,825	
フィルター層	仕上り厚 50mm					
		m2	25	993	24,825	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm					
路盤		m2	25	836	20,900	
表層	2.4m以上 舗装厚 50mm					
		m2	25	2,004	50,100	
排水構造物工						
		式	1		2,218,909	
作業土工						
		式	1		73,627	
側溝工						
		式	1		1,858,428	
管(函)渠型側溝	幅 30cm 高さ 30cm					
円形側溝(A)		m	66	28,158	1,858,428	
管渠工						
		式	1		14,968	
鉄筋コンクリート台付管						
CP-PH-D300		m	1	14,968	14,968	
集水桝・マンホール工						
		式	1		271,886	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 1号集水桝	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	1	88,115	88,115	
現場打ち集水桝 2号集水桝	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	1	96,319	96,319	
プレキャスト集水桝 3号集水桝		箇所	1	87,452	87,452	
縁石工		式	1		147,189	
縁石工		式	1		147,189	
歩車道境界ブロック 1号歩車道境界ブロック		m	15	6,265	93,975	
歩車道境界ブロック 2号歩車道境界ブロック		m	7	7,602	53,214	
防護柵工		式	1		2,999,832	
路側防護柵工		式	1		906,400	
カーブパイプ Gp-Ap-2B	Gp-Ap-2B メッキ品 20m以上100m未満 曲線部補正無	m	44	20,600	906,400	
防止柵工		式	1		580,316	
転落(横断)防止柵 転落防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込	m	44	13,189	580,316	
防護柵基礎工		式	1		1,513,116	
1号プレキャスト防護柵基礎		m	44	34,389	1,513,116	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工						
		式	1		13,521	
区画線工						
		式	1		13,521	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	44	307.3	13,521	
道路付属施設工						
		式	1		31,515,570	
作業土工						
		式	1		326,000	
道路付属物工						
		式	1		31,189,570	
1号ﾌﾟﾚｯｼｬｰ張出歩道						
		m	38	368,685	14,010,030	
2号ﾌﾟﾚｯｼｬｰ張出歩道						
		m	5	189,965	949,825	
1号ﾌﾟﾚｯｼｬｰ張出歩道基礎						
		m	33	467,678	15,433,374	
足場						
		式	1		577,350	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)					
1号土留壁		m3	3	59,985	179,955	
視線誘導標	防護柵取付 10本未満					
		本	1	6,611	6,611	
距離標補助板(A)						
		本	1	32,425	32,425	
構造物撤去工						
		式	1		372,189	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵撤去工						
		式	1		81,360	
防護柵撤去(ガードレール)						
		m	48	1,695	81,360	
構造物取壊し工						
		式	1		207,846	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下					
		m	67	1,343	89,981	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	123	536.4	65,977	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 18 c m					
		m2	69	752	51,888	
運搬処理工						
		式	1		82,983	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	19	959	18,221	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	19	2,815	53,485	
現場発生品運搬						
		t	0.92	12,258	11,277	
仮設工						
		式	1		28,243,381	
防護施設工						
		式	1		301,621	
交通管理工						
		式	1		27,941,760	
交通誘導警備員						
		式	1		27,941,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費						
		式	1		67,897,778	
共通仮設費						
		式	1		9,954,120	
共通仮設費						
		式	1		815,319	
運搬費						
		式	1		51,403	
仮設材運搬費						
		式	1		51,403	
技術管理費						
		式	1		54,196	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		54,196	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		709,720	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		9,138,801	
純工事費						
		式	1		77,851,898	
現場管理費						
		式	1		26,964,765	
工事原価						
		式	1		124,406,554	
一般管理費等						
		式	1		20,293,446	
工事価格						
		式	1		144,700,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		14,470,000	
工事費計		式	1		159,170,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (瓦谷地区)		式	1		12,115,708	
道路土工		式	1		209,556	
掘削工		式	1		2,682	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	9	298.1	2,682	
路体盛土工		式	1		164,310	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	30	5,477	164,310	
残土処理工		式	1		42,564	
擁壁工		式	1		2,458,877	
作業土工		式	1		303,917	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		2,154,960	
小型擁壁 1号小型擁壁	0.5m以上0.6m未満 18-8-40(高炉)	m3	20	107,748	2,154,960	
舗装工		式	1		1,657,850	
アスファルト舗装工 舗装復旧(A)		式	1		377,793	
透水性舗装工 歩道舗装(A)		式	1		992,491	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
フィルター層	仕上り厚 50mm					
		m2	271	1,066	288,886	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm					
路盤		m2	274	785.6	215,254	
表層	2.4m以上 舗装厚 40mm					
		m2	277	1,763	488,351	
透水性舗装工						
歩道舗装(B)		式	1		273,298	
フィルター層	仕上り厚 50mm					
		m2	68	1,066	72,488	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm					
路盤		m2	68	897.1	61,002	
表層	2.4m以上 舗装厚 50mm					
		m2	68	2,056	139,808	
コンクリート舗装工						
コンクリート舗装(A)		式	1		14,268	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm					
		m2	5	785.6	3,928	
表層	コンクリート(1号) t=70					
		m2	5	2,068	10,340	
排水構造物工						
		式	1		2,858,031	
作業土工						
		式	1		197,643	
側溝工						
		式	1		2,287,280	
管(函)渠型側溝	幅 30cm 高さ 30cm					
円形側溝(A)		m	80	28,591	2,287,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工						
		式	1		373,108	
現場打ち集水桝 1号集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	4	93,277	373,108	
縁石工						
		式	1		1,195,652	
作業土工						
		式	1		10,627	
縁石工						
		式	1		1,185,025	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ 1号歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ		m	47	6,606	310,482	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ 2号歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ		m	21	7,917	166,257	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ 3号歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ		m	14	12,830	179,620	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ 4号歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ		m	15	6,461	96,915	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ BB-2-1(200)		m	18	17,982	323,676	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ 1号地先境界ﾌﾟﾛｯｸ		m	15	7,205	108,075	
防護柵工						
		式	1		31,614	
防止柵工						
		式	1		31,614	
転落(横断)防止柵 転落防止柵	柵高 1.1m 土中建込	m	2	15,807	31,614	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属施設工						
		式	1		287,589	
道路付属物工						
		式	1		287,589	
視線誘導標	土中建込 10本未満					
		本	3	10,341	31,023	
視線誘導標	土中建込 10本未満					
		本	2	21,273	42,546	
車線分離標	可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満					
		本	9	23,780	214,020	
構造物撤去工						
		式	1		723,919	
構造物取壊し工						
		式	1		572,238	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	23	9,862	226,826	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	170	622.9	105,893	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下					
		m	44	1,137	50,028	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	328	536.4	175,939	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版厚 7 c m					
		m2	18	752.9	13,552	
排水構造物撤去工						
		式	1		2,952	
蓋版撤去	グレーチング 蓋					
		枚	14	210.9	2,952	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		148,729	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	24	838.1	20,114	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	16	959	15,344	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	24	2,599	62,376	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	16	2,815	45,040	
現場発生品運搬	クレーニング 蓋					
		t	0.44	13,309	5,855	
仮設工						
		式	1		2,692,620	
交通管理工						
		式	1		2,692,620	
交通誘導警備員						
		式	1		2,692,620	
直接工事費						
		式	1		12,115,708	
共通仮設費						
		式	1		2,099,665	
共通仮設費						
		式	1		176,969	
現場環境改善費 (率計上)						
		式	1		176,969	
共通仮設費 (率計上)						
		式	1		1,922,696	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		14,215,373	
現場管理費		式	1		5,374,518	
工事原価		式	1		19,589,891	